
Uchwała Nr So-09l1.tPll3ll2tl'nl 2013

Składu orzekającego Regionalnej Izby obrachunkowej w Poznaniu

z dnia 14 stycznia 2013 roku

w sprawie wyrairnia opinii o prawidłowości planowanej kwoĘ długu Gniny Poniec.

Działając na podstawie art.13 pkt 10 ustawy z dnia 7 paździemika |992 r. o regionahych izbach

obrachunkowych (Dz.IJ. z 2012 r.' poz. 1113 ) w związku z art. 230 ust. 4 ustaw z ónia27 sierpnia 2009 r. o

finansach publicznych (Dz. U. Nr 157, poz. I24o ze zm.) Skład orzekająpy wznacznny Zarządzeniem Nr

l112009 Prezesa Regionalnej Izby Obrachunkowej w Poznaniu z dnia 6 lipca 2009 r. ze zm. w osobach:

Przewodnicąca: Danuta Szczepańska

Członkowie: Beata Rodewald-Łaszkowska

Zdzisław Drost

wyrźa, w oparcil o przyjęte przez Gminę Poniec:

_ wieloletnią prognozę finansową n alata 2013- 203Ż'

_ uchwałę budżetową na 2013 r.,

opinię poryĘwną

o prawidłowości planowanej kwoty dfugu, wynikającej z planowanych i zaciryniętych zobowiązari Jednostki.

UZASADNIENIE

W dniu 28 grudnia 2012 r. Rada Miejska w Poniecu podjęła uchwĄ:

_ Nr XXV/203/2012 w sprawie wieloletnĘ prognozy finansowej nalata 2013 - Ż032,

_ Nr XXY 120412012 w sprawie budżetu na 20 13 rok.

Prognoza kwoty długu, stanowiąca częśÓ wieloletniej prognozy finansowej, uchwalona znstała na latĄ Ż0I3 _

Ż031, czyli na okres, na kt ry zaciągnięto oraz planuje się zaciągną zobowiqzarria, co wyczerpuje dyspozycje

art. 227 tst. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicmych.

Prognoza, opr cz kwoty długu, wskazuje taliże:

_ w roku 2013 wskaźrik spłaĘ zobowiązan oraz wskaźnik zadhienia, o kt rych mowa odpowiednio w art.

169 i art. 170 ustawy z dnia 30 czpn^tca 2005 r. o finansach publiczrrych (kt re to przepisy mają

zastosowanie do roku 2013 włączrie, na podstawie art. 85 pkt 3 ustawy z dnia2l sierpnia2OO9 r. - Przepisy

wprowadzające ustawę o finansach publicznych)

_ w latach 2014 - 2032 relację, o kt rej mowa w art.243 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach

publicznych (kt ry to przepis ma zastosowanie po raz pierwszy do uchwał budżetowych na rok 2014 _ na



podstawie art. 121 ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 _ Przepisy wprowadzające ustawę o finansach

publicznych)

_ przeznaczenie naAvlyżki bądź sposób finansowania deficyEr.

Na podstawie alalizy wyżej wskazanych uchwał Rady oraz sprawozdań Rb-Z sporządzonych wg stanu na

dzień 31.12.201I i 30.09.201'2 r., Skład orzekająpy ustalił, co następuje:

_ budżet roku 2013 i wieloletnia prognoza finansowa łykazują zgodnośó w zakresie wyniku budżetu i

zwięanych z nim kwot przychodów i rozchodów oraz długu, co jest wymagane przepisem ań. Ż29lstary z

dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicanych (dane odnośnie w wielkości za rok 2012 i lata następne

obrazuje tabela Nr 1),

- planowana kwota dfugu w roku budżretow)łn i latach naĘpnych ustalona została prawidłowo, w oparciu o

zaciągnięte i planowane do zaciągnięcia zobowią7ania zwrotne,

_ w roku 2013 wskaźnik spłaty zobowiązan oraz zadhźenia nie przekraczają dopuszczalnych progów

wymaczonych przepisami art. 169 i 170 ustawy z dnia 30 czerwca 2005 r. o finansach publicmych (vide

tabela Nr 2)

_ w latach 2014 _ 2o32 nie zostanie przekroczona relacja, o któĘ mowa w ań. 243 ustawy z drlia 27 sierpnia

2009 r. o finansach publicmych (vide tabela Nr 3)

- w każdym roku objęĘm prognozą planowana kwota wydatków bieĄcych jest niższa od planowanej kwoĘ

dochodów bieĄcych, co jest wymagane przepisem art.242 ustaw z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach

publicmych

Tabela Nr 1.

Rok
Wynik budżetu

(+^)
Przychody (w zł) Rozchody ( w zł) Dług 31'.12.

2013 1.716.839,00 2.926.839,00 1.110.000,00 3.486.839,00

2014 - 4.384.103,00 5.Ż84.l03,00 900.000,00 7.870.942,00

2015 - 453.441,00 1.353.441,00 900.000,00 8.324.383,00

2016 - 389.423,00 1.289.423,00 900.000,00 8.713.806,00

2017 + 850.000,00 850.000,00 7.863.806,00

2018 + 850.000,00 850.000,00 7.013.806,00

Ż019 + 850.000,00 850.000,00 6.163.806,00

2020 + 850.000,00 850.000,00 5.313.806,00

2021 + 800.000,00 900.000,00 4.513.806,00

2022 + 700.000,00 700.000,00 3.813.806,00

2023 + 600.000,00 600.000,00 3.213.806,00

2024 + 500.000,00 500.000,00 Ż.713.806,00

2025 + 500.000,00 500.000,00 Ż.213.806,00

2026 + 500.000,00 500.000,00 1.713.806,00

2027 + 400.000,00 400.000,00 1.313.806,00

2028 + 400.000,00 400.000,00 913.806,00

2029 + 300.000,00 300.000,00 613.806,00

2030 + 300.000,00 300.000,00 313.806,00

2031 + 200.000,00 200.000,00 113.806,00

2032 + 113.806,00 I13.806,00 0,00



Tabela Nr 2.

Rok
Dług

na 31.12.
Spłata

zobowiązafit
Szacowane
dochody

Stosunek 7o
zadlużenie/dochody

Stosunek 7o
spłata/dochody

2013 3.486.839,00 r.195.9r4,00 19.800.832,00 17,61 6,04

Tabela Nr 3.

Biorąc powyższe pod uwagę Skład orzekający

Przewodnicząca

'oł%orzekającego

#um*o*

Pouczenie: od uchwĄ Składu orzekającego służry odwołanie do Kolegium Izby w terminie 14 clni od daĘ jej

doręczenia.

Rok
Dług

na 31.12.
Spłata

zobowiązafit
Szacowane
dochody

Max.
wskaźnik

spłaty zobow.
z art,243

u.f.p.

Planowany
wskaźnik

spłaty zobow.

2014 7.870.942,40 1.045.914,00 20.158.803,00 11,97 5,19

2015 9.324.383,00 1.085.914,00 Ż0.804.736,00 10,83 s))

2016 8.713.806,00 1.095.914,00 21.622.925,00 11,01 5,07

20t7 7.863.806,00 1.035.914,00 22.457.639,00 10,53 4,6r

2018 7.013.806,00 1.025.9r4,00 23.302.669,00 10,39 4,40

2019 6.163.806,00 1.015.914,00 24.1t0.562,00 r0,41 4,21

2020 5.313.806,00 1.013.323,00 24.912.84r,00 r0,45 4,07

2021 4.513.806,00 943.2Ż3,00 25.703.332,00 r0,49 3,67

2022 3.813.806,00 833.223,00 Ż6.493.625,00 10,53 3,r4

2023 3.213.806,00 712.207,00 Ż7.282.l34,00 10,57 2,61

2024 2.713.806,00 580.000,00 28.067.226,00 10,63 2,07

2025 Ż.2|3.806'00 570.000,00 Ż8.847.228,00 10,70 1,98

2026 1.713.806,00 570.000,00 29.649.070,00 r0,77 r,92

2027 1.313.806,00 460.000,00 30.473.364,00 10,81 l,5l

2028 913.806,00 450.000,00 31.290.475,00 r0,82 1,44

2029 613.80 ,00 340.000,00 32.129.648,00 10,84 1,06

2030 313.806,00 330.000,00 32.991.478,00 10,86 1,00

2A3t 113.806,00 210.000,00 33.843.796,00 10,88 0,62

2032 0,00 115.806,00 34.778.275,00 10,91 0,33


